
РОССИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

ИНФОРМАЦИОННО - МЕТОДИЧЕСКИЙ
ЦЕНТР

ул. Орджоникидзе, д2. к.2, ст. Северская 
Северский район, Краснодарский край,353240, 
тел.: 8(861-66) 2-16-91, факс: 8(861-66) 2-16-91 

ОГРН 1102312001304/ИНН 2348031611 
. ‘ от 27.02.2023г. №111

На №jyr

СПРАВКА

Дана Саенко Татьяне Васильевне, воспитателю МБДОУ ДС КВ № 8 
пгт Черноморского МО Северский район в том, что она выступила по теме 
«Проектная деятельность с детьми средней группы по познавательному 
развитию «Азбука безопасности» на районном методическом объединении 
воспитателей средних групп 08.02.22г.

Основание: протокол РМО воспитателей средних групп 08.02.22г.

Руководитель МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В. Ганина



РОССИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

ИНФОРМАЦИОННО - МЕТОДИЧЕСКИЙ 
ЦЕНТР

ул. Орджоникидзе, д2. к.2, ст. Северская 
Северский район, Краснодарский край,353240, 
тел.: 8(861-66) 2-16-91, факс: 8(861-66) 2-16-91 

ОГРН 1102312001304/ИНН 2348031611
от 27.02.2023г. №110

На №от

СПРАВКА

Дана Саенко Татьяне Васильевне, воспитателю МБДОУ ДС КВ № 8 
пгт Черноморского МО Северский район в том, что она выступила по теме 
«Взаимодействие ДОУ с родителями «Главное - вместе!» на районном 
методическом объединении педагогов-психологов 28.03.2022г.

Основание: протокол РМО педагогов-психологов от 28.03.2022г.

Руководитель МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В. Ганина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИ КА 3
от '/Zf S/ЛРЛ /г № /Л#'/

станица Северская

О проведении районной выставки-конкурса подарок маме (бабушке) 
своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)»

В соответствии с планом мероприятий управления образования, 
посвященных Дню матери, в целях духовно-нравственного воспитания 
подрастающего поколения, развития творческих способностей и 
эстетической культуры обучающихся приказываю:

1. Утвердить положение о районной выставке-конкурсе подарок маме 
(бабушке) своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)» далее 
конкурс (приложение №1).

2. Провести районный выставку- конкурс 17.11.2021г. в 14-00 час. 
в МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской и МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт. Черноморского;

3. Утвердить состав жюри районного конкурса (приложение №3).
4. Назначить ответственным за организацию и проведение районного 

конкурса МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской (Парфенюк) и МАУ ДО «ЦРТДЮ» 
пгт.Черноморского (Стулова).

5. Руководителям образовательных организаций:
1) организовать участие учащихся в районном конкурсе в соответствии 

с Положением.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить не 

заместителя начальника управления образования А.А.Новиковой.

Начальник управления образования Л.В. Мазько



ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район

от

Состав жюри районной выставки-конкурса подарков маме (бабушке) 
своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)»

Председатель жюри:

Тарала Н.А. - главный специалист управления образования.

Члены жюри МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской:
1 . Парфенюк Н.А. - директор МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской;
2 .Михайлова А.Р.- педагог дополнительногог образования МБУ ДО ЦРТДЮ 
ст. Северской;
3 .Барабанова И.Г. педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ 
ст. Северской
4 .Мосин Н.В.- старший методист, педагог дополнительного образовния МБУ 
ДО ЦРТДЮ ст. Северской
5 . Налбандян К.Э.- заместитель директора по воспитательной работе МБОУ 
СОШ №6 пгт. Афипского имени Героя Чеченской войны Шарыпова А.Г., 
б.Осокор Г.И., старший воспитатель МБУ ДОУ ЦРР-ДС ст. Северской 
7.Грачева И.Г., учитель начальных классов МБОУ СОШ №43 ст. Северской 
имени Героя Советского Союза Соболева С.Г.

Члены жюри МАУ ДО « ЦРТДЮ» пгт. Черноморского:
1. Курдюкова Т.Ю. - педагог дополнительного образования МАУ ДО 
«ЦРТДЮ» пгт- Черноморского;
2. Долбилова Е.А. - педагог дополнительного образования МАУ ДО 
«ЦРТДЮ» пгт. Черноморского;
3. Боднарчук Т.А. - педагог дополнительного образования МАУ ДО 
«ЦРТДЮ» пгт. Черноморского;
4. Гуреева А.А. - педагог дополнительного образования МАУ ДО «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского;
5. Филопас Ю.Д. - учитель технологии МБОУ СОШ № 46;



6. Шестова Е.С. - учитель начальных классов МБОУ СОШ №17
7. Саенко Т.В. - воспитатель МБДОУ ДС КВ №8.


